
206002/206002-2015-20451 (2) 

№206002-2015-20451 

OT29.10.15 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 29 октября 2015 года № 72-пг 

О порядке замещения по рассмотрению 
вопросов, закрепленных за вице-губернаторами 

Ленинградской области и членами Правительства 
Ленинградской области, и признании утратившими силу 

постановлений Губернатора Ленинградской области 
от 17 апреля 2014 года № 21-пг 

и от 27 октября 2014 года № 81-пг 

В целях обеспечения непрерывного исполнения обязанностей 
вице-губернаторов Ленинградской области и членов Правительства 
Ленинградской области п о с т а н о в л я ю : 

1. Установить, что на время отсутствия в связи с отпуском, 
командировкой, болезнью или по иным основаниям замещение 
по рассмотрению вопросов, закрепленных в соответствии с правовыми 
актами Ленинградской области за вице-губернаторами Ленинградской 
области и членами Правительства Ленинградской области, осуществляется, 
если иное не установлено Губернатором Ленинградской области, 
в следующем порядке: 

за вице-губернатора Ленинградской области по внутренней 
политике - вице-губернатором Ленинградской области - руководителем 
аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области; 

за вице-губернатора Ленинградской области - руководителя аппарата 
Губернатора и Правительства Ленинградской области - вице-губернатором 
Ленинградской области по внутренней политике; 

за первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской 
области - председателя комитета финансов - заместителем Председателя 
Правительства Ленинградской области - председателем комитета 
по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу; 

http://ot29.10.15


206002/206002-2015-20451 (2) 

2 

за заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по социальным вопросам - первым заместителем Председателя 
Правительства Ленинградской области - председателем комитета финансов; 

за заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по строительству - заместителем Председателя Правительства 
Ленинградской области по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике 
и транспорту; 

за заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту -
заместителем Председателя Правительства Ленинградской области 
по строительству; 

за заместителя Председателя Правительства Ленинградской области -
председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу - заместителем Председателя Правительства Ленинградской 
области по социальным вопросам; 

за заместителя Председателя Правительства Ленинградской области -
председателя комитета экономического развития и инвестиционной 
деятельности - заместителем Председателя Правительства Ленинградской 
области по безопасности; 

за заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по безопасности - заместителем Председателя Правительства 
Ленинградской области - председателем комитета экономического развития 
и инвестиционной деятельности. 

2. Признать утратившими силу: 
постановление Губернатора Ленинградской области от 17 апреля 

2014 года № 21-пг "О порядке замещения по рассмотрению вопросов, 
закрепленных за вице-губернаторами Ленинградской области, на время 
их отсутствия и признании утратившими силу постановлений Губернатора 
Ленинградской области от 21 июня 2012 года № 66-пг и от 5 октября 
2012 года № 109-пг"; 

постановление Губернатора Ленинградской области от 27 октября 
2014 года № 81-пг "О внесении изменения в постановление Губернатора 
Ленинградской области от 17 апреля 2014 года № 21-пг "О порядке 
замещения по рассмотрению вопросов, закрепленных за вице-губернаторами 
Ленинградской области, на время их отсутствия и признании утратившими 
силу постановлений Губернатора Ленинградской области от 21 июня 
2012 года № 66-пг и от 5 октября 2012 года № 109-пг". 

Губернатор /^•4-^^-^^<оЧ\ 
Ленинградской области //'? i/ х г 1А.Д|[|зфденко 


